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پرسپولیس ۱ - استقلال صفر؛ لیگ برتر جذاب باقی ماند
اردیبهشت؛ ماه سرخ، ماه پرسپولیس

ریکاردو پرسپولیس را زیر سؤال برد، یحیی از شجاعتش گفت

عصر روز گذشته در ورزشگاه آزادی، پرسپولیس در حساس ترین بازی هفته 
و تا حدودی حساس ترین بازی فصل، موفق شد با تک گل عیسی آل کثیر، از سد 
استقلال، رقیب سنتی عبور کرده و به طور موقت به صدر جدول رده بندی برسد. 
این نتیجه در شرایطی رقم خورد که تا پیش از بازی های هفته بیست و هفتم، 
استقلال با ۵۵ امتیاز بالاتر از پرسپولیس در رده دوم جدول قرار گرفته بود و 
امید زیادی داشت با حفظ روند شکست ناپذیری اش در دیدارهای اخیر لیگ 
برتر، همچنان این فاصله را حفظ کرده و برای نزدیک شدن به  عنوان قهرمانی، 
بتواند پرسپولیس را بعد از سال ها شکست دهد. استقلال در رقابت های لیگ 
برتر، آخرین بار در سال ۱۳۹۶ با هدایت وینفرد شفر توانسته بود پرسپولیس 
را شکست دهد، ولی از آن زمان به بعد، دیگر رنگ برد در دربی لیگ برتری را 
ندید. این روند حالا هم ادامه دارد و طلسم ناکامی تیم آبی برابر پرسپولیس 
در لیگ برتر هفت ساله خواهد شد. البته پرسپولیسی ها فارغ از این مسائل، 
تمرکزشان را روی کسب سه امتیاز در این دیدار گذاشته بودند تا همچنان 
بختشان را برای رسیدن به عنوان قهرمانی این دوره از رقابت های لیگ برتر، 
آن هم در فاصله سه هفته مانده به پایان، زنده نگه دارند؛ امری که با تعویض 
طلایی یحیی گل محمدی در نیمه دوم رقم خورد و عیسی آل کثیر، مهاجم 
جنوبی این باشگاه، توانست لحظاتی پس از ورود به زمین، گل سه امتیازی 
و ارزشمندی را بزند. حالا به لطف همین سه امتیاز، پرسپولیس در جدول 
رده بندی توانست از استقلال عبور کرده و با ۵۷ امتیاز صدرنشین لیگ برتر 
شود. این تیم حالا باید منتظر باشد تا سپاهان، جدی ترین بخت قهرمانی این 
دوره، در بازی های پیش رو امتیاز از دست دهد. اگرچه سرنوشت قهرمانی 
پرسپولیس در هفته های پیش رو، تمام و کمال دست خودش نیست  ولی آنها 
همچنان امیدوارانه بازی های لیگ برتر را دنبال می کنند؛ امیدی که برایشان از 
همین اردیبهشت شروع شده و شاید در ادامه فصل با خوش یمنی همراه شود.

اردیبهشت، ماه پرسپولیس؟
روز گذشته استقلال و پرسپولیس برای ششمین بار در تاریخ در اردیبهشت 
به مصاف یکدیگر رفتند؛ ماهی که به نظر می رسد از زمانی که لیگ برتر استارت 
خورده، حسابی برای سرخ پوشانی تهرانی آمد داشته است. از آن مهم تر اینکه 
به نظر می رسید عیسی آل کثیر هم منتظر همین ماه بود تا دوباره در دربی 
گل زنی کند. او پیش از این، ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ نیز توانسته بود برد پرسپولیس 
را در دربی با تک گل خودش رقم بزند. اتفاقی که روز گذشته تکرار شد و 
عیسی  مثل همین پرسپولیس، یک بار دیگر توانستند استقلال را مغلوب کنند. 
همان طور که عنوان شد، سرخابی های پایتخت با احتساب دیدار روز گذشته، 
شش رویارویی را در ماه اردیبهشت دارند. دو مسابقه دو تیم پیش از شروع 
به کار رقابت های لیگ برتر، در جریان مسابقات جام تخت  جمشید برگزار 

شده که در اتفاقی درخور توجه، هر دو مسابقه با پیروزی آبی پوشان پایتخت 
به پایان رسیده و آنها توانسته اند حریف سنتی خود را شکست بدهند. آبی ها 
در سومین دوره لیگ تخت  جمشید، پنجم اردیبهشت  ۱۳۵۴ با دبل گل زنی 
غلامحسین مظلومی و تک گل مسعود مژدهی در مقابل تک گل صفر ایرانپاک 
توانستند بردی ۳ بر یک را به  دست آورند و دومین برد تاج (استقلال) در 
دربی های اردیبهشتی هم در پنجمین دوره لیگ تخت  جمشید به  دست آمد 
که آنها هجدهم اردیبهشت  ۱۳۵۶ توانستند با گل زنی محرم عاشری، حسن 
روشن و سعید مراغه چیان بردی سه گله را برابر پرسپولیس جشن بگیرند. 
پرسپولیس و استقلال با فاصله ۲۵ سال از رقابت های جام تخت  جمشید، 
در دور برگشت اولین دوره مسابقات لیگ برتر، نوزدهم اردیبهشت  ۱۳۸۱ به 
مصاف هم رفتند که این مسابقه با قضاوت گومز کاستا برنده نداشت و دو تیم 
با تساوی بدون گل کار خود را به پایان بردند تا اولین تساوی در رویارویی های 
دو تیم در اردیبهشت  به  ثبت برسد. سرخ پوشان پایتخت در لیگ چهاردهم 
توانستند در مسیر جبران شکست های متحمل شده قدم بردارند و گل زنی علی 
علیپور باعث شد تا بیست وپنجم اردیبهشت  ۱۳۹۴، اولین برد پرسپولیس در 
دربی های ماه اردیبهشت به  ثبت برسد. سرخ ها توانستند در لیگ بیستم برتری 
به  دست آمده در لیگ چهاردهم را تکرار کنند و در چهارمین رویارویی دو تیم 
در اردیبهشت  ، گل زنی عیسی آل کثیر باعث شد پرسپولیس مقابل استقلال در 
مسابقه ای که بیست وچهارم اردیبهشت  ۱۴۰۰ برگزار شد، با یک گل به پیروزی 
برسد. این اتفاق دوباره عصر روز گذشته تکرار شد تا برای سومین بار در همین 
ماه و در جریان رقابت های لیگ برتر، این تیم با یک گل از سد رقیب دیرینه 
عبور کند. به این ترتیب از شش مسابقه برگزار شده در این ماه، حالا پرسپولیس 
سه برد دارد که دست بر قضا، همه آنها به سال هایی برمی گردد که لیگ برتر 

برگزار شده است.
پرسپولیس همچنان ترمز می کشد

شاید چندان این موضوع به چشم نیاید؛ در واقع در هیاهوی دربی و بردش، 
این نکته احتمالا چندان مرکز توجه قرار نگیرد. ماجرا از این قرار است که 
پرسپولیس در همین فصل، ترمز تیم های گردن کلفتی را در لیگ برتر کشیده 
که تازه ترین آنها استقلال است. شاگردان ریکاردو سا پینتو تا پیش از دربی و 
در ۱۰ دیدار منتهی به این دیدار، ۹ برد و یک تساوی داشتند. با توجه به روند 
این تیم و البته در کورس قهرمانی بودنشان، سخت تصور می شد که استقلال 
امتیازی از دست دهد. با این حال، پرسپولیس در یازدهمین مسابقه متوالی 
استقلال، ترمز این تیم را کشید و نوار نباختن هایش را پاره کرد. این کاری بود 
که پرسپولیس پیش تر هم دو، سه بار آن را انجام داده بود. پرسپولیس در 
این فصل ابتدا تراکتوری را که شش بازی بدون شکست داشت برد، بعد از 

روز گذشته و بعد از برتری پرسپولیس در صدمین دربی پایتخت، دو سرمربی 
یعنی ریکاردو سا پینتو و یحیی گل محمدی در کنفرانس خبری روبه روی 
خبرنگاران نشستند تا درباره شرایط تیم شان بعد از نتیجه ثبت شده حرف بزنند. 
ریکاردو کنفرانس کوتاه تری داشت و یحیی بیشتر حرف زد. سرمربی پرتغالی 
استقلال در همان فرصت اندک سبک دفاعی پرسپولیس را مورد انتقاد قرار 
داد و از طرف دیگر یحیی گل محمدی از بازی و ترکیب شجاعانه ای که انتخاب 
کرده بود، دفاع کرد. ابتدا ریکاردو سا پینتو گفت: «درباره نیمه اول فکر می کنم 
بازی متعادلی را شاهد بودیم. هر دو تیم موقعیت های خطرناکی داشتند؛ اما ما 
نتوانستیم از موقعیت های طلایی خود استفاده کنیم و به گل برسیم. تساوی را در 
نیمه اول می پذیریم؛ اما در نیمه دوم گل زودهنگامی را خوردیم و در این گل اصلا 
خوش شانس نبودیم. آنها از یک موقعیت به یک گل رسیدند و این راه رسیدن به 

پیروزی در دربی است. 
پرسپولیس بعد از این گل از هر راهی که توانست دفاع کرد. ما همه تلاش 
خود را برای موفقیت کردیم  اما شانس با ما همراه نبود». سا پینتو که در انتهای 
دیدار به سمت داور مسابقه رفت و برای او به نشانه اعتراض دست زد، در 
کنفرانس خبری درباره عملکرد داوری گفت: «او داور خوبی است؛ اما در این 
بازی تمام سوت ها علیه تیم ما بود. حیدری با سوت های زیاد خود بازی سرعتی ما 
را متوقف کرد». آیا استقلال شانسی برای رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر خواهد 
داشت؟ سا پینتو در پاسخ به این پرسش گفت: «متأسفانه برخلاف خواسته خود 
بازی را باختیم و الان رسیدن به قهرمانی برای ما بسیار سخت تر شده است. 
البته این نشان از آن ندارد که ما بی انگیزه هستیم و همچنان به دنبال قهرمانی 
هستیم». سرمربی استقلال پس از پایان صحبت های خود حاضر به پاسخ دادن به 

سؤال های دیگر نشد و نشست خبری را ترک کرد.
برخلاف سا پینتو، یحیی گل محمدی با آرامش بیشتری در کنفرانس خبری 
حاضر شد. او ابتدا گفت: «از همه هواداران پرسپولیس به خاطر جو بسیار خوبی 
که امروز ایجاد کردند، تشکر می کنم و از همه کسانی که امروز به ورزشگاه آمدند 
و به زیباترشدن مسابقه کمک کردند، تشکر می کنم. بازی بسیار سختی را پشت سر 

گذاشتیم و هوای گرم هم در کیفیت کار دو تیم تأثیرگذار بود. در کنار گرمای 
هوا خشکی چمن نیز روی کار هر دو تیم تأثیر منفی گذاشت اما با وجود همه 
این مسائل ما در نیمه اول گردش توپ بسیار بهتری داشتیم و توانستیم بازی را 

به درستی مدیریت کنیم».
 یحیی از میل تیمش به پیروزی حرف زد و گفت: «بازیکنانم در نیمه دوم 
نشان دادند چقدر برای پیروزی در این مسابقه انگیزه دارند و با ذهنیت بسیار 
خوبی در نیمه دوم به میدان رفتند و توانستند سه امتیاز بسیار حساس را به دست 
بیاورند. خط دفاعی و به ویژه دروازه بان ما توانستند تمام حملات حریف را کنترل 
کنند و باید از همه بازیکنانم تشکر کنم که توانستند هواداران را خوشحال کنند». 
گل محمدی درباره رقابت پرسپولیس و سپاهان برای قهرمانی و شانس بیشتر 
حریف گفت: «ما فقط به پیروزی در سه بازی آینده فکر می کنیم و امیدوارم حریف 
هم امتیاز از دست بدهد تا ما در پایان فصل جشن قهرمانی بگیریم. ما وظیفه 
داریم هر سه بازی پیش رو را برنده باشیم و امیدوارم اتفاقات فوتبالی هم کمک 

کند و ما قهرمان شویم».
 سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره اعتراض سا پینتو به عملکرد داوران، 
گفت: «چون این مسابقه را بردیم هر حرفی بزنم دوستان تفسیر می کنند؛ اما 
انصافا عملکرد تیم داوری بسیار خوب بود و باید از تلاش آنها نیز تشکر کنم» اما 
بخش درخور توجه این کنفرانس مربوط به جایی بود که یحیی درباره صحبت های 
بین دو نیمه و نقش عیسی آل کثیر در تیمش حرف زد. «در بین دو نیمه، چند نکته 
مانده بود که در وسط زمین گفتم و به آنها اعلام کردم اگر قهرمانی می خواهید، 
باید این بازی را ببرید و خوشبختانه این اتفاق هم افتاد. عیسی خیلی دیر توانست 
به میادین بازگردد؛ اما رفته رفته خیلی بهتر شد و با انگیزه زیادی در تمرینات حاضر 
شده است. حق او گل زنی در این دیدار و شادی بعد از گل بود؛ زیرا سختی های 
زیادی کشید و توانست به حق خود برسد». سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره 
ترکیب شجاعانه ای که به میدان فرستاد، عنوان کرد: «این ترکیب یک ریسک بود 
و سروش هم توانست به خوبی از پس مسئولیتی که به او داده بود، بر بیاید و 

خوشبختانه این ریسک ما امروز جواب داد و به نظرم تصمیم خوبی گرفتیم».

آن سپاهان آماده را که با هشت برد متوالی به مصاف پرسپولیس می رفت، 
شکست داد و دست آخر مس رفسنجانی را که چهار برد متوالی داشت از 
پیش رو برداشت. به این ترتیب، پرسپولیس طولانی ترین روند شکست ناپذیری 
در دربی را پشت سر می گذارد. این تیم ۱۳ دربی است که نباخته و از دربی 
برگشت لیگ هفدهم به پنج پیروزی و هشت تساوی دست یافته است. از این 
۱۳ دربی، ۹ دربی سرمربی پرسپولیس یحیی گل محمدی بوده و این مربی نیز 
در حال ثبت رکورد کم نظیری در شکست ناپذیری در دربی است. همان طور که 
بالاتر عنوان شد، آخرین پیروزی استقلال در دربی با مربیگری یک مربی 
خارجی یعنی وینفرد شفر شکل گرفت که ریکاردو سا پینتو در تکرار این تجربه 
در استقلال، عصر روز گذشته ناکام ماند. البته یحیی نیز با وجود آمار خوبی که 
در دربی ها به ویژه در لیگ برتر دارد، تازه توانسته دومین بردش را جشن بگیرد.

حالا همه چیز مساوی است
تا پیش از بازی روز گذشته، در مجموع دیدارهایی که استقلال و پرسپولیس 
به مصاف یکدیگر رفته بودند، یعنی چه دیدارهای رسمی و چه دوستانه، 
استقلال دست بالا را داشت و یک برد در مقایسه با رقیب دیرینه، بیشتر در 
کارنامه ثبت کرده بود که با پیروزی روز گذشته پرسپولیس، همه چیز به حالت 
مساوی درآمد. البته که در جدال های رسمی و لیگ  برتری، پرسپولیس کارنامه 
بهتری داشت. در دیدارهای رسمی پرسپولیس ۲۶ بار برنده شده و استقلال 
۲۳ بار؛ اما در بازی های غیررسمی استقلال سه بار به پیروزی رسیده تا مجموع 
بردهای این تیم ۲۶ باشد. نکته درخور توجه اینکه مصاف این دو تیم در 
لیگ برتر ۲۴ بار مساوی شده که پرتساوی ترین رویارویی ادوار این مسابقات 
محسوب می شود. ضمن اینکه ۹ بازی آخر دو تیم در تمام مسابقات، هفت 
بار مساوی شده است. برد روز گذشته پرسپولیس، پایانی بر همین تساوی ها و 
البته تساوی ۲-۲ بازی رفت شد. پرسپولیس هم نشان داد که همچنان روند 
رو به رشدی دارد. این تیم حالا در هفت بازی آخرش فقط یک بازی را باخته 

و چهار برد متوالی دارد.
چرا ارسلان را بازی ندادی؟

شاید بزرگ ترین غافلگیری و ایراد روز گذشته ترکیب استقلال، نیمکت نشینی 
ارسلان مطهری و حضور پیمان بابایی به جای او در ترکیب بود. درست است 
که ستاره های این روزهای استقلال، مهدی قایدی و بعد از او محمد محبی 
بودند، ولی ارسلان مطهری، بهترین گل زن استقلال در تیم کنونی بود و به 
نظر می رسید بخش عمده ای از نگرانی یحیی متوجه همین میل به گل زنی 
بالای ارسلان در دربی باشد. مطهری در سه فصل گذشته یکی از چهره های 
موفق استقلال در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام بوده و توانسته گل های 
سرنوشت سازی را به سود تیمش به  ثمر برساند و برای ششمین  بار تجربه 
حضور در دربی پایتخت را هم به  دست آورد  ولی این بار به عنوان بازیکن 
ذخیره. او پیش از دربی روز گذشته در طول پنج بازی اخیری که توانسته بود 
با پیراهن استقلال مقابل پرسپولیس انجام بدهد، چهار بار در قامت گل زن 
درخشیده بود و انگیزه زیادی داشت که با زدن گل پنجم، به غلامحسین 
مظلومی و علی جباری در استقلال که هر کدام پنج گل زده در دربی داشتند، 
برسد؛ امری که ریکاردو سا پینتو فرصتش را از این مهاجم، دست کم برای 

بازی دادن به او به صورت بازیکن فیکس گرفت.

دوشنبه
۴ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۶

اخبار  برگزیده

بازگشت هیجان به لیگ پرتغال
زنده شدن امیدهای پورتو با «طارمی»

«مهدی طارمی» امیدوار است در هفته های پایانی لیگ پرتغال، هم خودش 
آقای گل شود و هم تیمش را به قهرمانی برساند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پیروزی 
پورتو مقابل پاسوس د فریرا، این تیم را به قهرمانی لیگ پرتغال امیدوار نگه داشت. 
تا دو هفته پیش، قهرمانی پورتو در لیگ دور از ذهن به نظر می رسید. دو باخت 
پیاپی بنفیکا اما اوضاع را برگرداند. ابتدا پورتو توانست در خانه بنفیکا، این تیم را 
شکست دهد و سپس بنفیکا که روی لیگ قهرمانان تمرکز کرده بود، مقابل شاوس 
شکست خورد. پورتو این هفته فرصت داشت تا با پیروزی در خانه پاسوس د فریرا، 
به یک امتیازی بنفیکا برسد. هدفی که با درخشش طارمی، توانست به آن دست 
پیدا کند. طارمی هفته پیش، مقابل سانتا کلارا پنج کارته بود و در لیست پورتو قرار 
نداشت. این هفته پس از پایان محرومیت، او به ترکیب پورتو برگشت و در خط 
حمله تیمش قرار گرفت. پورتو و طارمی نیمه اول آرامی را پشت سر گذاشتند. 
نیمه دوم، فشار پورتو بیشتر شد. طارمی یک بار دقیقه ۴۸ و یک بار هم دقیقه ۵۷، 
دروازه حریف را هدف گرفت که هر دو ضربه او توسط ایگور وکیچ دروازه بان حریف 
مهار شدند. پورتو دقیقه ۶۶، صاحب ضربه پنالتی شد و طارمی برخلاف جهت 
حرکت وکیچ، توانست گل اول بازی را بزند. ستاره ایرانی پورتو، دقیقه ۷۷ تعویض 
شد و تیمش در نهایت، با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید. پورتو با ۷۰ امتیاز، حالا 
امیدوارتر از همیشه به قهرمانی است. آنها یک امتیاز از بنفیکا کمتر و یک بازی 
بیشتر دارند و امیدوارند در پنج هفته باقی مانده، بتوانند صدرنشینی را حریفشان 
بگیرند. طارمی هم با گل زنی مقابل پاسوس د فریرا، تعداد گل هایش در این فصل 
را به عدد ۱۵ رساند و دو گل  با صدرنشین های جدول گل زنان فاصله دارد. گونسالو 
راموس و ژائو ماریو، دو بازیکن بنفیکا با ۱۷ گل آقای گل های این فصل لیگ پرتغال 
محسوب می شوند. طارمی که این هفته ها دوباره روی دور گل زنی افتاده، می تواند 
در بازی های آینده با جبران این فاصله هم به قهرمانی پورتو کمک کند و هم 

خودش برای دومین بار، عنوان بهترین گل زن لیگ پرتغال را به دست آورد.

پیام تالاخادزه به رقیبان جهانی و المپیک
به گزارش ایرنا، مسابقات وزنه برداری قهرمانی اروپا در شهر ایروان با 
قدرت نمایی غول گرجستانی به پایان رسید. لاشا تالاخادزه گرجستانی در آخرین 
روز مسابقات قهرمانی قاره سبز موفق به مهار ۲۲۲ کیلوگرم در یک ضرب و ۲۵۲ 
کیلوگرم در دوضرب شد تا با سه مدال طلا مقتدرانه به سکوی نخست دسته 
فوق سنگین مسابقات قهرمانی اروپا برسد. تالاخادزه در حالی برای ثبت رکوردهای 
جدید در وزنه برداری جهان اقدامی نکرد که مدت ها مصدوم بود و حتی شایعاتی 
مبنی بر خداحافظی او از دنیای قهرمانی به گوش می رسید. او با مهار ۲۲۲ 
کیلوگرم نشان داد از مشکلات ناشی از دوران مصدومیت عبور کرده و همچنان 
نفر اول دسته فوق سنگین در جهان و المپیک باشد. کارلوس ناسار بلغاری در این 
دوره از مسابقات قهرمانی اروپا خود را به عنوان یک پدیده نوظهور معرفی کرد. 
این وزنه بردار ۱۹ ساله موفق شد با مهار ۲۲۱ کیلوگرم در دوضرب و ثبت رکورد 
۳۹۵ کیلوگرم در مجموع رکورد جهان را در دو ضرب و مجموع از آن خود کند. 
ناسار که رقیب جدی کیانوش رستمی در سطح جهان است موفق به مهار ۱۷۴ 

کیلوگرم در یک ضرب شد.

فوتبال در امروز

آلومینیوم – ذوب آهن ۱۶:۰۰
مس رفسنجان – مس کرمان ۱۶:۳۰

سپاهان – ملوان ۱۸:۳۰
فولاد – نفت مسجدسلیمان ۱۹:۳۰
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